Nomenclatura 

Quantidade 
Carga 

Horária 

Semanal 

Requisito Mínimo 

Remuneração 

Médico 

Generalista 

04 

20 hs 

Curso de Graduação 

em Medicina e registro 

regular no CRM 

R$ 4.177,43 (Quatro mil, cento e setenta 

e sete reais e quarenta e três centavos), 

mais gratificação para atuar no SAMU, 

conforme a Lei Municipal nº 6.738/09, 

insalubridade,  auxilio refeição e vale 

transporte nos termos da legislação 

vigente. 

§ 5° - As atribuições e os requisitos para a contratação de Médico